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روز گذشته جمعی از سفرا و دیپلمات‌های حاضر 
در تهران به دعوت معاونـ�ت ارتباطات بین‌الملل 
شهرداری تهران در تور بازدید از منازل مسکونی 
و بیمارس��تان‌های آس��یب‌دیده در محله‌های 
پایتخت شرکت کردند و با چشم خود گوشه‌ای 
از جنایت‌های رژیم غاصب نسبت به شهروندان 
پایتخت ایران‌زمین را دیدند و آنها را محکوم 
کردند. دیپلمات‌هایی که همگی متفق‌القول بودند 
که صدای محکومیت جنایات صهیونیست‌ها را از 
تهران به گوش جهانیان می‌رسانند. در این بازدید 
که ۱۰سفیر و یک وابسته نظامی کشورهای جهان 

حضور داشتند، چه گذشت؟

دنیا توحش صهیونیست‌ها را دید
سفرای کشورهای مختلف جنایات رژیم صهیونیستی در پایتخت و کشتار شهروندان را از نزدیک دیدند

گروه شهریگزارش

آرش کمانگیر  به میدان‌ ونک آمد

مجسمه باشکوه آرش کمانگیر، بزرگ‌ترین تندیس برنزی 
ایران، در حالی در برابر دیدگان مردم قرار گرفت که فضای 
این روزهای کشور بیش از همیشه با مفهوم مقاومت و 

ایستادگی پیوند خورده است.
به‌گفته رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل و سخنگوی 
شهرداری تهران، این‌مجسمه با حضور شهردار تهران در 

میدان ونک رونمایی شد.

نماد ایستادگی تهران
عبدالمطهر محمدخانی، رئیس مرکز ارتباطات شهرداری 
تهران با انتشار تصویری از این تندیس در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی از هنرمندان سازمان زیباسازی شهر 
تهران قدردانی کرد و نوشت:‌ »دوست داشتیم بزرگ‌ترین 
مجسمه برنزی ایران را در مراسمی باشکوه و با حضور 
سردار حاجی‌زاده و مرزداران عزیز رونمایی کنیم. اما دیدن 
مجسمه ‎آرش کمانگیر در این روزهای ایستادگی در برابر 
رژیم کودک‌کش برای مردم عزیز تهران دوست‌داشتنی، 
شیرین‌تر از برگزاری رویداد رونمایی است. خداقوت به 
دوستان هنرمند سازمان زیباسازی. آرش‌های امروز ایران 

عزیز سلامت و پیروز باشند و یاد شهیدان گرامی.«

بزرگ‌ترین تندیس آرش در خاورمیانه
این اثر هنری ساخته دهقان محمدی، فرزند ایرج محمدی از 
مجسمه‌سازان بزرگ ایران است و با الهام از روایت اسطوره‌ای 
آرش، قهرمان جان‌فدای ایران طراحی شده، نماد روشنی از 
فداکاری و مرزداری است؛ تصویری از ملتی که در برابر تجاوز 

می‌ایستد و مرزهایش را با تیر جان خود ترسیم می‌کند.‌

اسکیت رایگان برای شادابی مردم 

در این روزها که شاهد شکل‌گیری پویش # ایران_همدل در 
سراسر کشور هستیم، اقدامات خلاقانه‌ای برای کمک‌رسانی و 
افزایش روحیه شهروندان در حال انجام است؛ ازجمله اسکیت 
رایگان برای شادابی مردم. رئیس هیأت اسکیت خوزستان از 
رایگان شدن آموزش این رشته در سراسر استان و با هدف 

ایجاد شادابی بین مردم خبر داد.
صادق ظهیری نسب در این‌باره به همشهری گفت: با توجه 
به اینکه اسکیت یک رشته ورزشی مهیج است و می‌تواند در 
ایجاد روحیه و انگیزه مردم نقش قابل‌‌توجهی داشته باشد، 
تصمیم گرفتیم آموزش رایگان اسکیت را برای مردم برگزار 
کنیم. به‌گفته او، اسکیت در خوزستان حرف‌های بسیاری 
برای گفتن دارد و علاوه بر مقام‌هایی که ورزشکاران این 
استان در سطح کشور به‌دست آورده‌اند، در مسابقات آسیایی 
هانژو هم شاهد کسب مدال اسکیت‌بازان خوزستان بوده‌ایم.

رئیس هیأت اسکیت خوزستان افزود: ضمن محکومیت 
حمله رژیم صهیونیستی به ایران سعی کردیم یک الگوی 
مناسب برای هیأت‌های ورزشی در خوزستان باشیم. به 
همین جهت با همه مربیان اسکیت و اماکن ورزشی اسکیت 
صحبت کردیم تا در قالب آموزش و همچنین در قالب تفریح 
تا اطلاع ثانوی به مردم به‌صورت رایگان خدمات‌رسانی کنند.

از موفقیت‌های خوزستان در ورزش اسکیت می‌توان به 
۱۶مدال طا، ۱۷نقره و ۱۲برنز در لیگ برتر جوانان و 
بزرگسالان اشاره کرد. در عین حال، چند پیست اسکیت در 

خوزستان به بهره‌برداری رسیده است.
ظهیری تأکید کرد که در چنین شرایطی هر کسی باید 
گوشه‌ای از کار را به‌دست بگیرد تا مردم در شرایط بهتری قرار 
بگیرند و این تصمیم هیأت اسکیت نیز در همین راستاست.

 خوزستان یکی از استان‌های مرزی کشور است که در زمان 
جنگ تحمیلی، رودررو با بعثی‌های عراق مبارزه کرد و با توجه 
به تجربه‌های آن دوران، برنامه‌های مختلفی برای تقویت 

روحیه و شادابی مردم انجام می‌دهد.

کوتاه‌تر  از گزارش

ورزشی 

نگاه

خبر

خطوط شبانه اتوبوس‌های تندرو برقرار است

سید‌جعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر 
تهران: در این چند روز که رژیم سفاک و 
کودک‌کش اسرائیل به خاک ایران تجاوز 

کرد، بخش‌های مختلف شهرداری تهران خدمات خود را همچون 
گذشته به شهروندان ارائه داده‌اند. این خدمات‌رسانی به‌گونه‌ای بوده 
‌که هیچ‌گونه خلل و کاستی در این زمینه مشاهده نشده است. در حوزه 
حمل‌ونقل به‌ویژه مترو و شبکه اتوبوسرانی، طبق برنامه همیشگی به 
شهروندان خدمات‌رسانی کردند؛ مترو در تمام خطوط از ۶ صبح تا 22 

به‌طور مستمر در خدمت مردم است.

ظرفیت مترو برای پناه‌دادن به شهروندان
با توجه به شرایط خاص این روزها ایستگاه‌های مترو به‌عنوان نقطه 
امن برای اسکان شهروندان پیش‌بینی شده است. پذیرش شهروندان 
در ایستگاه‌هایی که در عمق زمین قرار دارند، صورت‌گرفته و می‌توان 

گفت مترو از این جهت هم در خدمت شهروندان است.

خدمات شبانه اتوبوسرانی
فعالیت اتوبوس‌های تندرو و عادی نیز در این روزها به‌صورت ویژه 
به مردم ارائه می‌شود، علاوه بر اینکه خدمات روزانه اتوبوسرانی به 
شهروندان تهرانی ارائه می‌شود، خدمات‌رسانی و سرویس‌های شبانه 
نیز کماکان برقرار است. با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شود شهروندان 
به دلایل مختلف در سطح شهر تردد کنند، خطوط اتوبوسرانی تندرو 

در خدمت آنهاست.

فعالیت مستمر 
دورکاری ادارات، حجم سفر در ناوگان مترو و اتوبوسرانی را کاهش 
داده است اما با وجود این، هرجا که مسافران در ایستگاه‌ها منتظر 
باشند، سرویس‌های تقویتی نیز اعزام می‌شوند تا شهروندان در 
ایستگاه‌ها در انتظار نباشند و خدمات به‌صورت پیوسته ارائه شود. در 
این روزهای حساس وظیفه تک‌تک ماست که تمام توان خود را به‌کار 
بگیریم تا شهروندان احساس کمبود در خدمات‌رسانی نداشته باشند 

و خدمات به‌صورت مستمر ارائه شود.

زلزله سمنان، خسارتی نداشت
ساعت 21:19:18جمعه شب، 
30خرداد زلزله 5.3ریشتری در حوالی 
روستای لاسجرد و عبدل‌آباد در منطقه 
آب‌تلخ در شهرس��تان سرخه در عمق 

10کیلومتری زمین رخ داد. فرماندار شهرستان سرخه 
با اعلام این جزئیات به همشهری گفت:‌ بلافاصله اعضای 
مدیریت بحران شهرستان با تشکیل 9تیم ارزیاب از همه 
مناطق مسکونی شهرستان و روستاهای تابعه و واحدهای 
تولیدی و صنعتی پراکنده در شهرستان بازدید کردند. 
طبق ارزیابی‌ها خسارت جانی در این زلزله نداشتیم. به‌گفته 
حجت‌الله کرمانی، تنها خسارت زلزله سمنان یک مورد 
تخریب 60درصدی یک خانه خشت و گلی در یکی از روستاها 
بود. مهدی زارع، عضو هیأت علمی پژوهشگاه زلزله‌شناسی 
و مهندسی زلزله هم تأکید کرده است که این زلزله هیچ 
ارتباطی به حمله‌های رژیم صهیونیستی ندارد و مشخصات 

زلزله با انفجارها و برخورد پرتابه‌ها ارتباطی نداشته است.‌

 حفاظت از بناهای‌تاریخی
در اصفهان 

اصفهان به‌عنوان پایتخت فرهنگی ایران 
۱۷ اثر جهانی، ۶ اثر در نوبت ثبت جهانی 
و 2هزار اثر ملی را در خود جای داده است. 
بعد از آغاز حمله‌های رژیم صهیونیستی به 
کشور، نگرانی‌هایی درباره میراث فرهنگی 

این استان مطرح شد و امیرکرم‌زاده، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی اصفهان هم تأکید کرد علاوه بر سایه 
تخریب بر سر این آثار، حتی آلودگی صوتی ناشی از موج انفجارها 
می‌تواند به این بناهای تاریخی آسیب برساند و آثار آن ممکن است 

تا مدت‌ها باقی بماند.
مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان در این‌باره به همشهری گفت: 
اقدامات حفاظتی برای حفاظت از بناهای تاریخی اندیشیده شده و 
همان تدابیری که برای شهروندان و جان عزیزان دیده شده، برای 
بناهای تاریخی هم که مثل جان خودمان هستند، دیده شده است.

تداوم خدمت‌رسانی درمانگاه‌های شهر سالم به شهروندان 
سوده نجفی، عضو هیأت‌رئیسه شورای اسلامی شهر تهران: رسیدگی به وضعیت مجروحان اهمیت دارد و در 
این زمینه خوشبختانه مدیریت شهری از ظرفیت خوب درمانگاه‌های شهرسالم برخوردار است و شهروندان 

می‌توانند از این مراکز نیز استفاده کنند. 

تولید روغن در استان با ظرفیت کامل در حال انجام است
منوچهر حبیبی، استاندار کرمانشاه: با توجه به میزان تولید روغن نباتی در استان نه‌تنها نیاز کامل استان 
کرمانشاه تأمین می‌شود، بلکه امکان پاسخگویی به نیاز استان‌های همجوار نیز وجود دارد. واحدهای تولیدی 

استان فعال هستند و خوشبختانه هیچ‌گونه نگرانی در زمینه تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد.

ارائه خدمات مشاوره‌ای حضوری و آنلاین در محله‌ها
مریم اردبیلی، رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران:تمام زیرساخت‌های مرکز زنان و خانواده فعال هستند و 
برنامه‌های فرهنگی دایر است و کمک‌های مشاوره‌ای در محله‌ها برای خانواده‌ها دایر است و گروه‌های اجتماعی 

فعال نیز برای خانواده‌ها برنامه‌های متعددی دارند. برای افراد تحت‌پوشش نیز پروتکل‌های حمایتی داریم.

بالابردن ضریب حفاظتی بوستان پردیسان در تهران
سرتیپ دوم ستاد رضا رستگار، فرمانده یگان حفاظت محیط ‌زیست کشور:  ظریب حفاظتی پردیسان افزایش 
یافت. قرار شد همه نیروها موارد مشکوک را بلافاصله به مبادی ذیربط گزارش کنند، همچنین در راستای 

افزایش عملکرد نیروها در شرایط کنونی موارد آموزشی به‌صورت چهره به چهره ارائه شود.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

میراث

ایران همدل
در این روزها‌، مردم همه جوره هوای یکدیگر را دارند؛‌ از پختن 
نان رایگان گرفته تا رساندن پیام خانواده های جدا افتاده از هم

این روزها بروبچه‌های شهرسالم شهرداری تهران از آن دسته 
افرادی هستند که در کنار خانواده بزرگ مدیریت شهری و در 
۲۱ مجموعه درمانگاهی در مناطق پایتخت، عشق به مردم و 
وطن را با خدمت‌رسانی در حوزه اورژانسی و درمانی، دلیرانه به 
نمایش گذاشته اند. در جدیدترین اقدام هم جمعی از پزشکان 
شهرداری تهران )همکار با شرکت شهرسالم( برای کمک‌رسانی 
داوطلبانه و‌ جهادی به مجروحان در ایام تجاوز وحشیانه رژیم منحوس صهیونیستی به ایران 
عزیز اعلام آمادگی کرده اند. خداقوت به کادر سلامت و درمان شرکت شهرسالم شهرداری 
تهران، از پزشکان بامعرفتش گرفته تا پرستاران باغیرتش و بقیه‌ عوامل زحمتکش؛ به 
ویژه به دکتر مهدی کاشانی مهر،دکتر عبدالرضا شکرریز و دکتر سید احمد آل داوود به 

همکاری با شما می‌بالیم.

شهرسالمی‌های باغیرت 

مشکل صف های طولانی نان در استان های مهمانپذیر برطرف شد. 
استاندار گیلان می‌گوید که در مراجعه مردم تهران به شهرهای استان 
هیچ محدودیتی نیست و موکب‌ها هم پای کار آمده‌اند‌.  استاندار گیلان 
در این‌باره به همشهری می‌گوید: »در یک هفته اخیر شاهد موج سفر به 
شهرهای استان بودیم. با اطمینان می‌گویم که نه مشکل و کمبودی در 

زمینه بنزین داریم، نه دسترسی به شبکه آب پایدار و نه نان.« 
هادی حق‌شناس ادامه می‌دهد: »سهمیه آرد نانوایی‌های استان به‌دلیل 
تعداد بالای مسافران، 10درصد بیشتر شده است.«  مهمان‌نوازی 
گیلانی‌ها از دراختیار قراردادن اقامتگاه گردشگری یا خانه های محلی 
برای سکونت افرادی که راهی یکی از شهرهای گیلان شده‌بودند، فراتر 
رفت و موکب‌ها هم پای کار آمده‌اند. حق‌شناس در ادامه از حضور 
داوطلبانه برخی از موکب‌های استان نیز برای تامین نان خبر می‌دهد و 
می‌گوید: »همیشه موکب‌ها را در ایام‌ماه محرم یا اربعین برای میزبانی 
از زائران آقاعبدالله الحسین)ع( دیده‌ایم، اما وقتی کار خداپسندانه و 
همنوع‌دوستانه در میان باشد، موکب‌ها یک گوشه کار را می‌گیرند. 
در این مدت هم برخی از موکب‌ها به پخت انواع نان مشغول شدند تا 
مسافران و هم مردم گیلان برای تامین نان هیچ مشکلی نداشته باشند.«

موکب‌های پخت نان در گیلان

»در این روزهای سخت، ما مردم جز هم 
کسی را نداریم«؛ این را فرخ رشیدی 
مکانیک گیلانی به همشهری می‌گوید. 
 او در این روزها از ساعت ۵ صبح در محل کار خود مانده است و به مسافرانی که در
راه مانده اند کمک می‌کند. جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران وارد هفته دوم شده 

و زندگی با همه سختی‌هایش با کمک مردم مهربان ایران در جریان است.
فرخ رشیدی درباره اینکه چه شد به فکر رایگان کردن خدماتش به مسافران افتاد، می‌گوید: 
»این روزها مسافران زیادی راهی شهرهای شمالی شده‌اند.  در همان روزهای اول خودرویی 
در نزدیک محل کارم نگه داشت که موتورش جوش آورده بود. زن و مردی به همراه دختر 
خردسالشان بودند. درون خودروشان پتو و فلاسک چای و ... بود. فهمیدم به خاطر حمله‌ها از 

شهرشان بیرون رفته‌اند و با ریختن آب روی موتور، خود را به اینجا رسانده بودند.«

ارتباط با خانواده‌ها
این روزها یکی از موارد قابل توجه، بحث ارتباطات و تماس با ایرانی‌های خارج 
از کشور است. بسیاری از هموطنان به دلسوزی به خارج‌نشین‌ها اعلام می‌کنند 
که به‌دلیل مشکلات و محدودیت‌های اینترنتی، شماره تماس‌ها را بدهند تا آنها 
بتوانند با خانواده‌هایشان تماس بگیرند و نگرانی‌شان را برطرف کنند.  برخی از 
هتل‌ها و رستوران‌ها نیز در اقدامی بی‌نظیر اعلام کرده‌اند که آماده‌اند تا به‌صورت 
رایگان پذیرای افرادی باشند که به‌دنبال پناه و امنیت هستند. این درخواست‌ها از 
سمت مردم عادی، حس همبستگی و پاسخگویی اجتماعی را تقویت کرده و بیشتر 

از هر زمان دیگری مفهوم »پناهگاه« و »خانه« را تغییر داده است.

مکث

اطلاعات فوری

جنس: برنز
وزن: ۵ تنُ

ارتفاع: ۱۶متر )بلندترین 
تندیس برنزی خاورمیانه(

هنرمند: ایرج محمدی 
سازنده: دهقان محمدی

فکت: علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران با حضور در میدان ونک 

از روند نصب مجسمه آرش 
کمانگیر بزرگ‌ترین مجسمه 

برنزی ایران بازدید کرد.

 ساختمان یوسف‌آباد
موقعیت: جنب بیمارستان محب کوثر

وضعیت: در این محل یک مجتمع بیمارستانی 
بزرگ است. خوشبختانه موشکی که به سمت این 
ناحیه شلیک شده بود، به ساختمانی نیمه‌کاره 
در حال ساخت اصابت کرده و عمل نکرد. این 
ساختمان دقیقاً در کنار بیمارستان قرار داشت و 
مسیر حرکت موشک نیز به‌گونه‌ای بود که اگر عمل 

می‌کرد، مستقیماً به بیمارستان برخورد می‌کرد.

  ساختمان نان سحر 
موقعیت: گیشا

 وضعیت: تخریب شدید، چند طبقه از بین رفته 
است. طبقه فوقانی این ساختمان آسیب شدیدی 
دیده و نشانه‌های تخریب در ساختمان‌های اطراف 
نیز مشهود است. این ساختمان دیگر کاربری 
مسکونی ندارد و بخشی از آن کاملًا تخریب شده 
است. فروشگاه نان‌سحر نیز دچار آسیب جدی شده 
و بسیاری از ساختمان‌های اطراف، تخریب شده‌اند.

  مجتمع ارکیده 
موقعیت: شهرآرا

 وضعیت: این مجتمع پنج‌طبقه به‌طور کامل تخریب 
شده و ضلع غربی آن به‌طور خاص هیچ اثری از خود 
باقی نگذاشته بود. یکی از ساکنان که همسرش 
باردار است، توضیح داد که در زمان انفجار، 
همسرش از ساختمان به فضای سبز اطراف پرت 
شده اما خوشبختانه هر دو، مادر و فرزندش، سالم به 

بیمارستان منتقل شده‌اند.

 یادمان هفتم‌تیر
موقعیت: میدان هفتم‌تیر

وضعیت: در اینجا یک آمبولانس جمعیت 
هلال‌احمر مستقیماً هدف قرار گرفته و سفرا از 
راویان توضیحاتی درباره دو شهید جوان شنیدند 
که خودروی آنها هدف اصابت قرار گرفته و به 
شهادت رسیده‌اند. حالا خودروی آنها در میدان 
شهدای هفتم‌تیر به نمایش عمومی گذاشته شده 

و عوامل هلال‌احمر در محل حضور دارند.

مقاصد بازدید کجا بود؟

دراین بازدید چه گذشت؟

محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی  توسط سفرا
باابتکارشهرداری تهران تور ویژه‌ای برای دیپلمات‌های خارجی برگزار 
شد و تعدادی از ساختمان‌های مسکونی آسیب‌دیده در حملات اخیر 
رژیم صهیونیس��تی به ایران بازدید کردند. حمیدرضا غلامزاده، معاون 
بین‌الملل مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران دراین باره 
می‌گوید:» سفرای کشورهای نیکاراگوئه، بولیوی، کوبا، تاجیکستان، 
ترکمنستان، ارمنستان، قزاقستان، بلاروس، روسیه و وابسته نظامی 
سفارت ژاپن از منازل مسکونی تخریب‌شده بازدید کردند و حتی وارد 
یکی از این خانه‌ها شده و اذعان کردند که تمام ساختمان‌های تخریبی 
مسکونی بوده‌اند .تمام سفرا با حضور در میدان شهدای هفتم تیر به یادمان 
شهدای غیرنظامی حملات اخیر اسرائیل ادای احترام کردند و سفرا ضمن 
 محکومیت جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی، از وضعیت پیش‌آمده 

وحشت‌زده شدند.«

اهداف نظامی یا تخریب خانه‌های مسکونی؟
همچنین عبدالمطهر محمدخانی، رئیس مرکز ارتباطات 
 و امور بین‌الملل شهرداری تهران نیز دراین باره می‌گوید:

» تور بازدید برای سفرا و نمایندگان کشورهای خارجی مقیم تهران در 
بخش‌های مختلف ادامه دارد و امیدواریم بتوانیم تورهای بیشتری برای 
بازدید از خرابی‌های ناشی از جنایت‌های صهیونیست‌ها داشته باشیم.« 
دراین دیدار جمعی از فعالان رسانه و کارشناسان امور بین‌الملل نیز 
حضور داشتند که محمدعلی شفیعی، کارشناس روابط بین‌الملل یکی 
از آنهاست. او دراین باره می‌گوید: »رژیم صهیونیستی ادعا می‌کند تنها 
مراکز نظامی را هدف قرار می‌دهد این درحالی است که در نخستین 
محل بازدید یوسف‌آباد دیدیم که موشک با هدف بیمارستان آمده بود. 
سفرا با مشاهده محل این موضوع را تأیید کردند که بیمارستان مورد 

هدف بوده است. 

کدام سفرا در این بازدید حضور داشتند؟

تاجیکستانونزوئلا روسیهارمنستانبولیوی بلاروسترکمنستاننیکاراگوئه ژاپنقزاقستانکوبا
وابسته نظامی سفارت

زهرا رفیعی- فاطمه عباسیگزارش
روزنامه‌نگار

هادی حق‌شناس، 
استاندار گیلان: 

‌همیشه موکب‌ها را در 
ایام‌ماه محرم یا اربعین 
برای میزبانی از زائران 

آقاعبدالله الحسین)ع( 
دیده‌ایم، اما وقتی 
کار خداپسندانه و 
همنوع‌دوستانه در 

میان باشد، موکب‌ها 
یک گوشه کار را 

می‌گیرند

در جدیدترین اقدام 
هم جمعی از پزشکان 

شهرداری تهران 
)همکار با شرکت 

 شهرسالم(
 برای کمک‌رسانی 
داوطلبانه و‌ جهادی 
به مجروحان در ایام 
تجاوز وحشیانه رژیم 
منحوس صهیونیستی 

به ایران عزیز اعلام 
آمادگی کرده اند


